МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

J.C1/
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение департамента сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области

от 21.04.2009 № 55

В целях приведения распоряжения в соответствие с действующим

законодательством:

1. Внести изменения в распоряжение департамента сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 21.04.2009 № 55 «О представлении и

рассмотрении документов для предоставления субсидий из областного

бюджета на развитие растениеводства», утвердив изменения в Регламенте

представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий из

областного бюджета на развитие растениеводства согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования, но не ранее вступления в силу соответствующих

изменений в постановлении Правительства Кировской области от 25.03.2008

№ 126/93 «О предоставлении субсидий из областного бюджета

на развитие растениеводства».

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и продо-
вольствия Кировской области
от J f . ' U M Z M № Ш

ИЗМЕНЕНИЯ В РЕГЛАМЕНТЕ
представления и рассмотрения документов для предоставления субсидий

из областного бюджета на развитие растениеводства

1. В подпункте 8.4.2 пункта 8 Общей части слова «В случае предостав-

ления субсидий на проведение мероприятия, указанного в пункте 3 Особен-

ной части настоящего Регламента, включает сельскохозяйственных товаро-

производителей в реестр в соответствии с хронологической последователь-

ностью представления в орган местного самоуправления (в министерство)

документов, соответствующих установленным требованиям» исключить.

2. В Особенной части:

2.1. Пункты 3 и 6 исключить.

2.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Стимулирование увели-

чения производства мас-
личных культур

1. Заявление о предоставлении субсидии, составленное
по прилагаемой форме № Р-7/1.
2. Отчет о посевных площадях и валовых сборах мас-
личных культур, составленный по прилагаемой форме
№ Р-7/2.
3. Заверенные руководителем сельскохозяйственного
товаропроизводителя копии документов, подтверждаю-
щих соответствие ГОСТ Р 52325-2005 сортовых и по-
севных качеств семян, высеянных в году обращения за
субсидией:
копии сертификатов соответствия - на приобретенные
семена,
копии сертификатов соответствия или протоколов испы-
тания - на семена собственного производства.
4. Заверенная руководителем сельскохозяйственного
товаропроизводителя копия акта расхода семян и поса-
дочного материала, составленного по типовой межот-
раслевой форме № СП-13, утвержденной постановлени-
ем Государственного комитета Российской Федерации
по статистике от 29.09.1997 № 68 «Об утверждении
унифицированных форм первичной учетной документа-
ции по учету сельскохозяйственной продукции и сы-
рья».
5. Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных куль-

с 06.12 по 08.12»

составленные по форме федерального статистического
наблюдения № 29-СХ или № 2-фермер.
6. Акт применения удобрений при производстве мас-
личных культур в году обращения за субсидией, состав-
ленный по прилагаемой форме № Р-7/4.
7. Расчет размера средств, составленный по прилагаемой
форме № Р-7/5

3. Прилагаемые формы № Р - 3/1 «Заявление о предоставлении субсидии

на проведение культуртехнических мероприятий на выбывших сельскохозяй-

ственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот», № Р - 3/2

«Акт приемки выполненных сельскохозяйственным товаропроизводителем ра-

бот по проведению культуртехнических мероприятий на выбывших сельскохо-

зяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот», № Р - 3/3

«Акт обследования земельного участка», № Р - 3/4 «Расчет размера средств на

предоставление субсидии на проведение культуртехнических мероприятий на

выбывших сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйствен-

ный оборот», № Р - 6/1 «Заявление о предоставлении субсидии на известкова-

ние кислых почв на пашне» и № Р - 6/2 «Расчет размера средств на предостав-

ление субсидии на известкование кислых почв на пашне» исключить.

4. Прилагаемые формы № Р - 7/1 «Заявление о предоставлении субсидии

на стимулирование увеличения производства масличных культур», № Р - 7/2

«Отчет о посевных площадях и валовых сборах масличных культур», изложить

в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящим Изменениям в

Регламенте.

5. Прилагаемую форму № Р - 7/3 «Реестр документов, подтверждающих

объем реализации и (или) отгрузки на собственную переработку масличных

культур собственного производства» исключить.

6. Прилагаемые формы № Р - 7/4 «Акт применения удобрений при про-

изводстве масличных культур» и № Р - 7/5 «Расчет размера средств на предос-

тавление субсидии на стимулирование увеличения производства масличных

культур» изложить в новой редакции согласно приложениям № 3 и № 4 к на-

стоящим Изменениям в Регламенте.

Форма № Р-7/1

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии на стимулирование увеличения

производства масличных культур

(наименование и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя,
муниципального района или городского (муниципального) округа)

в 20 году

Прошу предоставить субсидию за счет средств федерального и областного бюджетов
в 20 году в сумме, рассчитанной исходя из следующих объемов производства маслич-
ных культур:
Объем производства мас-
личных культур в году пре-
доставления субсидии,тонн

Объем производства мас-
личных культур в году,
предшествующем году пре-
доставления субсидии,тонн

Прирост объема производ-
ства масличных культур в
году предоставления субси-
дии по отношению к объему
производства масличных
культур в году, предшест-
вующем году предоставле-
ния субсидии, тонн

(должность руководителя сельскохозяйственного (подпись) (инициалы, фамилия)
товаропроизводителя)

М.П. (при наличии)
Главный бухгалтер
сельскохозяйственного товаропроизводителя

(при наличии) (подпись) (инициалы, фамилия)
« » 20 г.

СВЕДЕНИЯ ПОДТВЕРЖДЕНЫ*:

(должность представителя органа местного самоуправления (подпись) (инициалы, фамилия)
или гражданского служащего министерства)

М.П. (при наличии)

Примечание:* - заполняется:
- в случае представления сельскохозяйственным товаропроизводителем документов в орган местного са-
моуправления - представителем органа местного самоуправления;
- в случае представления сельскохозяйственным товаропроизводителем документов в министерство -
гражданским служащим министерства

Форма № Р-7/2

ОТЧЕТ
о посевных площадях и валовых сборах масличных культур

за годы
в

(наименование (имя) и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя, наименование муниципального
района или городского (муниципального) округа)

Наименование
культуры и сортов, включенных в

Государственный реестр селек-
ционных достижений

Посевная площадь, занятая
семенами, посевные качества

которых соответствуют
ГОСТу Р 52325-2005, га

Валовый сбор с площа-
ди, указанной в графе 2,

тонн

1 2 3
20 год

(год предоставления субсидии)
Рапс (соя), всего
в т.ч. по сортам: X

X
X

20 год
(год, предшествующий году предоставления субсидии)

Рапс (соя), всего
в т.ч. по сортам: X

X
X

X X Прирост производства
масличных культур,

тонн (валовый сбор года
предоставления субси-
дии - валовый сбор го-
да, предшествующего
году предоставления

субсидии)
X X

(должность руководителя сельскохозяйственного (подпись) (инициалы, фамилия)
товаропроизводителя)

М.П. (при наличии)

Форма № Р-7/4

АКТ
применения удобрений при производстве масличных культур

в
(наименование (имя) и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя, наименование муниципального

района или городского (муниципального) округа)
в году

Наименование удобрения Площадь, Количест- Содержа- Количест- Доза, кг
на которой во внесен- ние дейст- во внесен- дейст-

внесены ных удоб- вующего ных удоб- вующего
удобрения, рении, кг вещества в рений, кг вещества

га физ. веса удобрении, действ. на 1 га
% вещества

1 2 3 4 5 6
X
X

Итого: X X

(должность руководителя сельскохозяйственного (подпись) (инициалы, фамилия)
товаропроизводителя)

М.П. (при наличии)

« » 20 г.

СВЕДЕНИЯ ПОДТВЕРЖДЕНЫ*:

(должность представителя органа местного самоуправления (подпись) (инициалы, фамилия)
или гражданского служащего министерства)

М.П. (при наличии)

Примечание:
* - заполняется:

- в случае представления сельскохозяйственным товаропроизводителем документов в орган местного са-
моуправления - представителем органа местного самоуправления;
- в случае представления сельскохозяйственным товаропроизводителем документов в министерство -
гражданским служащим министерства.

Форма № Р-7/5

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СРЕДСТВ
на предоставление субсидии на стимулирование увеличения производства

масличных культур

(наименование (имя) и ИНН сельскохозяйственного товаропроизводителя,
наименование муниципального района или городского (муниципального) округа)

в году

Сумма предоставляемой субсидии (СумР) рассчитывается по формуле:

СумР = Пр х СтР, где:

Пр - прирост объема производства масличных культур в году предоставления

субсидии по отношению к объему производства масличных культур в году,

предшествующем году предоставления субсидии (тонн), рассчитываемый по формуле:

Пр = Отек - Опред, где:

Отек - объем производства масличных культур в году предоставления субсидии,

равный тонн,

Опред - объем производства масличных культур в году, предшествующем году

предоставления субсидии , равный тонн.

СтР - ставка субсидии на стимулирование увеличения производства масличных

культур (рублей за тонну), рассчитываемая министерством сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области в соответствии с приложением № 8 к Порядку

предоставления субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства,

утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 25.03.2008 № 126/93

«О предоставлении субсидий из областного бюджета на развитие растениеводства».

(должность руководителя (подпись) (инициалы, фамилия)
сельскохозяйственного товаропроизводителя)

М.П. (при наличии)
20 г.